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Remissyttrande på nationell modell för beskrivning av behov och insatser 
inom äldreomsorgen med ett nationellt fackspråk. 

Famna har ombetts lämna synpunkter på Socialstyrelsens förslag för en 
nationell modell för beskrivning av behov och insatser inom äldreomsorgen 
med ett nationellt fackspråk. 

Famna ställer sig positivt till Socialstyrelsens förslag. Ett enhetligt fackspråk 
underlättar dokumentationen och är en förutsättning för att göra den jämförbar 
över verksamhetsgränser och huvudmannaskap. 

Vi bifogar svarsblanketten och vill gärna lägga till följande kommentarer: 

• Ang. sida 2:  "Behov och insatser kopplas till en hierarkisk struktur enl 
ICF" 

o  Modellen omfattar både handläggare och utförare. En för båda 
parter likartad modell skapar en bättre helhet för hela processen: 
behovsbedömning - beslut - genomförandeprocess - uppföljning. 
Modellen ger ett tydligare innehåll för insatsen och en tydlighet 
gällande innehållet i genomförandedokumentationen.  

• Ang. att modellen bygger på behovsområden (enl ICF): 

o  Det är svårt att i nuläge utläsa hur t.ex. tillsyn, måltider, ska 
dokumenteras. Ingenting får fattas i modellen, utan den måste 
vara klar, genomarbetad och tydlig från början för att den ska få 
bärighet i det praktiska arbetet. 

o  I utförardokumentationen måste det också vara klart och tydligt 
från början - hur modellen formas utifrån SoL-dokumentation, 
och HSL-dokumentation.   

o  I den presenterade modellen syns inte ICF's interaktion mellan 
modellens komponenter; ex personliga faktorer och 
omgivningsfaktorer - och att dessa interagerar med varandra och 
bidrar till den enskildes aktivitetsbegränsningar 
(funktionshinder).  
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o  För att underlätta användningen av modellen föreslår vi en 
tydligare uppdelning och röd tråd mellan de tio olika 
behovsområden, som delar upp personliga faktorer för sig och 
därefter omgivningsfaktorer. 

o  Modellen är mycket detaljerad. Det bör diskuteras vad detta har 
för konsekvenser för kompetensbehovet.  

 

För Famna 

 

Thomas Schneider Ingrid Löfstaf 
Kvalitetsansvarig, Famna Med. ansvarig ssk, Bräcke diakoni 


